
 

Перелік здобувачів ліцензій, за заявами яких прийнято рішення про 

відмову у видачі ліцензій на провадження господарської діяльності з 

медичної практики 

 

1. ФОП Дудіна Марина Олегівна 

Місцезнаходження: Київська обл., Броварський р-н, м. Березань, пров. Незалежний, 

буд. 24 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання відповідно 

до вимог наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 “Про затвердження табелів оснащення 

медичною технікою та виробами медичного призначення структурних підрозділів 

консультативно-діагностичного центру”). Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 18.03.2024 № 1007/0/63-24 

2. ФОП Плешакова Вікторія Василівна 

Місцезнаходження: Київська обл., Києво-Святошинський р-н, с. Чайки,  

вул. Печерська, буд. 28, кв. 150 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наказом МОЗ від 25.02.2021 № 350 "Про ліцензування медичної практики" затверджено 

рішення про видачу ФОП Боровик Вікторії Василівні ліцензії на провадження 

господарської діяльності з медичної практики. Згідно з пп.10 п.13 Ліцензійних умов, 

ліцензіат зобов’язаний повідомляти орган ліцензування про всі зміни даних, які були 

зазначені в документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, у місячний термін 

з дня настання таких змін. До Повідомлення необхідно додати Відомості, за формою згідно 

з додатком 2 до Ліцензійних умов, та надіслати до органу ліцензування у будь-який зручний 

для ліцензіата спосіб (нарочно, поштовим відправленням або в електронному вигляді). З 

детальними роз’ясненнями щодо порядку подачі повідомлень, на виконання вимог 

 Додаток 2  

до наказу Міністерства охорони здоров’я 

України «Про ліцензування медичної 

практики» від 29.03.2024 № 541 
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законодавства у сфері ліцензування господарської діяльності, можна ознайомитись на 

офіційному вебсайті МОЗ України в розділі «Ліцензування».  

Заява від 18.03.2024 № 1011/0/63-24 

3. ФОП Кольченко Леся Михайлівна 

Місцезнаходження: Львівська обл., м.Львів, вул. Ніжинська, буд. 29в, кв. 3 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- виявлена розбіжність інформації щодо адреси місця реєстрації фізичної особи-підприємця 

між заявою про отримання ліцензії та інформацією, що наявна в Єдиному державному 

реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань. Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 18.03.2024 № 1018/0/63-24 

4. Славатинський Юрій Ярославович 

Місцезнаходження: Івано-Франківська обл., Івано-Франківський р-н, м. Івано-

Франківськ, вул. Довбуша, буд. 3а 

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- в заяві на отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної 

практики невірно вказаний ідентифікаційний код. Після усунення причин, що стали 

підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може 

повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 18.03.2024 № 1020/0/63-24 

5. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «О ' КЛІНІК 

ІННОВАЦІЙНА СТОМАТОЛОГІЯ ТА КОСМЕТОЛОГІЯ» 

Місцезнаходження: Запорізька обл., м.Запоріжжя, пр-т Соборний, буд. 232 а,  

приміщ. 1, 2 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  
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- у пункті 6 Відомостей відсутній кабінет, задекларований у пункті 4 Відомостей (кабінет 

лікаря-стоматолога дитячого). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 18.03.2024 № 1025/0/63-24 

6. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЦЕНТР 

МЕДИЧНОЇ ДОПОМОГИ" 

Місцезнаходження: Львівська обл., Мостиський р-н, с. Крисовичі, вул. Лесі Українки, 

буд.70 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374 

(позиція 1 - виключити). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 18.03.2024 № 1027/0/63-24 

7. ФОП Сорока Ірина Сергіївна 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Успішна, буд. 28, офіс 1 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) за спеціальністю "дерматовенерологія" відповідно до наказу МОЗ від 

31.10.2011 № 739 "Про затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами 

медичного призначення структурних підрозділів консультативно-діагностичного центру"). 

Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі 

ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її 

отримання. 

Заява від 18.03.2024 № 1028/0/63-24 



4 

 

 

8. ФОП Лисенко Станіслав Сергійович 

Місцезнаходження: Кіровоградська обл., м.Кропивницький, пр-т Університетський, 

буд. 21, кв. 606 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 6 Відомостей та підлягають періодичній повірці відповідно 

до Переліку категорій законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, а ті, що не 

підлягають періодичній повірці (позиції 10, 11 виключити)). Після усунення причин, що 

стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії 

може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 18.03.2024 № 1031/0/63-24 

9. ФОП Савка Віра Василівна 

Місцезнаходження: м.Київ, просп. Гузара Любомира, буд. 46В, кв. 52 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації між пунктом 10 та пунктом 8 Відомостей щодо запису 

в трудовій книжці та інформацією про наявний сертифікат лікаря-спеціаліста. Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 18.03.2024 № 1032/0/63-24 

10. ФОП Сагалевич Андрій Ігорович 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Кониського Олександра, буд. 46/11, кв. 62 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 Ліцензійних 

умов (відповідно до наказу МОЗ від 11.08.2014  № 552 "Про затвердження Державних 
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санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та стерилізація 

медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 03.09.2014 за № 1067/25844 не допускається проведення стерилізації медичних 

виробів у кабінетах, де надається медична допомога пацієнтам, або в інших приміщеннях, 

де відсутні умови для дотримання санітарно-гігієнічних вимог та протиепідемічного 

режиму, необхідних для процесу стерилізації (обладнання, зазначене в стерилізаційній 

кімнаті вказує на те, що в зазначеному приміщенні надається медична допомога);  

- графа 3 пункту 6 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(рекомендовано вказати спеціальність). Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 18.03.2024 № 1034/0/63-24 

11. ФОП Мелень Юлія Любомирівна 

Місцезнаходження: Львівська обл., Стрийський р-н, м. Моршин, вул. Привокзальна, 

буд. 51в 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- за результатом розгляду заяви про отримання ліцензії від 18.03.2024 № 1029/0/63-24 та 

доданих до неї Відомостей встановлена відповідність здобувача ліцензії вимогам 

Ліцензійних умов.  

Заява від 18.03.2024 № 1035/0/63-24 

12. ФОП Симець Ігор Михайлович 

Місцезнаходження: Тернопільська обл., Тернопільський р-н, с. Настасів, вул. 

Незалежності, буд. 256 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наказом МОЗ від 25.03.2024 № 502 "Про ліцензування медичної практики" затверджено 

рішення про видачу ФОП Симець Ігору Михайловичу ліцензії на провадження 

господарської діяльності з медичної практики.  

Заява від 19.03.2024 № 1036/0/63-24 

13. ФОП Шишко Андрій Миколайович 

Місцезнаходження: Дніпропетровська обл., м.Кривий Ріг, вул. Синьоводська, буд. 15, 

кв. 2 
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Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 6 Відомостей (позиції 6, 7) не зазначений режим роботи кабінетів;  

- у пункті 6 Відомостей (позиція 4) зазначене оснащення, що вказує на хірургічні втручання; 

- пункт 6  Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають 

в експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374 та 

виключити ті, що не повіряються);   

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості ФОП між графою 2 пункту 6, пунктом 

8 та пунктом 10 Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 19.03.2024 № 1037/0/63-24 

14. ВІЙСЬКОВА ЧАСТИНА 9971 

Місцезнаходження:  

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 позиція 4 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(вид медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 351 Основ 

законодавства України про охорону здоров’я (первинна медична допомога));  

- у пункті 4 Відомостей відсутня інформація щодо створення медичного пункту 

(рекомендовано зазначити розпорядчий документ про створення медичного пункту);    

- пункт 6 позиції 2, 9, 10 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 

13 Ліцензійних умов (відповідно до наказу МОЗ від 11.08.2014  № 552 "Про затвердження 

Державних санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та 

стерилізація медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 03.09.2014 за № 1067/25844 не допускається проведення 

стерилізації медичних виробів у кабінетах, де надається медична допомога пацієнтам, або 

в інших приміщеннях, де відсутні умови для дотримання санітарно-гігієнічних вимог та 

протиепідемічного режиму, необхідних для процесу стерилізації (рекомендовано створити 

стерилізаційну);   
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- пункт 6 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);    

- пункт 6 позиція 9 Відомостей складений з порушенням вимог пп.25 п.13 Ліцензійних умов 

(відповідно до наказу МОЗ від 06.05.2021 № 882 "Про затвердження санітарно-

протиепідемічних правил і норм використання ультрафіолетового бактерицидного 

випромінювання для знезараження повітря та дезінфекції поверхонь в приміщеннях 

закладів охорони здоров’я та установ/закладів надання соціальних послуг/соціального 

захисту населення" зареєстрований в Міністерстві юстиції України 28.07.2021 за № 

978/36600, рециркулятори заборонено використовувати в ЗОЗ/ЗСЗ з метою знезараження 

повітря для профілактики передавання аерогенних інфекцій);   

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність приміщення та медичного 

обладнання (оснащення) лікаря-терапевта відповідно до вимог наказу МОЗ від 31.10.2011 

№ 739 "Про затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами медичного 

призначення структурних підрозділів консультативно-діагностичного центру");  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) за спеціальністю відповідно до вимог наказу МОЗ від 26.12.2018 № 148 "Про 

затвердження Примірного табеля матеріально-технічного оснащення закладів охорони 

здоров'я та фізичних осіб - підприємців, які надають первинну медичну допомогу" (зі 

змінами));  

- пункт 9 Відомостей (позиції 3, 4) не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 

24, 26 Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність кваліфікацію молодших 

спеціалістів до вимог наказу МОЗ від 10.11.2022 № 2016 "Про подальше удосконалення 

системи післядипломної освіти та безперервного  професійного розвитку фахівців з 

фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим (бакалаврським) 

рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з медсестринства", 

зареєстрованого в в Міністерстві юстиції України 10 січня 2023 року за № 39/39095);  

- пункт 9 Відомостей (позиція 2) складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних 

умов (посаду рекомендовано зазначати відповідно до вимог Довідника кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами)): фельдшер медицини невідкладних 

станів). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у 

видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 19.03.2024 № 1045/0/63-24 

15. ВІЙСЬКОВА ЧАСТИНА 2197 

Місцезнаходження:  

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 
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здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме: - 

 Відомості складені з порушенням пункту 6 Ліцензійних умов (Відомості не прошиті);  

- пункт 2 позиція 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(вид медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 351 Основ 

законодавства України про охорону здоров’я (первинна медична допомога));  

- пункт 2 позиція 1 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов 

(методи, що застосовуватимуться у медичній практиці, рекомендовано привести у 

відповідність до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником 

кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", 

затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117);   

- у пункті 6 графа 3 позиція 1 (кабінет начальника служби охорони здоров'я) рекомендовано 

додатково зазначити спеціальність "організація і управління охороною здоров'я"; - у пункті 

6 графа 4 Відомостей рекомендовано зазначити повне найменування виробника, моделі 

зазначеного оснащення;  

- пункт 6 Відомостей (позиція 3) складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 

Ліцензійних умов (відповідно до наказу МОЗ від 11.08.2014  № 552 "Про затвердження 

Державних санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та 

стерилізація медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 03.09.2014 за № 1067/25844 не допускається проведення 

стерилізації медичних виробів у кабінетах, де надається медична допомога пацієнтам, або 

в інших приміщеннях, де відсутні умови для дотримання санітарно-гігієнічних вимог та 

протиепідемічного режиму, необхідних для процесу стерилізації (рекомендовано зазначене 

обладнання (стерилізатор) перенести в стерилізаційну);   

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);    

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з п.6 Відомостей та Переліком категорій законодавчо регульованих 

засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374);  

- пункт 8 Відомостей (позиції 2, 3) складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних 

умов (посаду рекомендовано зазначати відповідно до вимог Довідника кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами)): лікар-стоматолог-терапевт);  

- у пункті 9 Відомостей (позиція 2)  наявна неузгодженість інформації щодо посади та 

освітньо-кваліфікаційних документів;  

- пункт 9 Відомостей (позиції 1, 4, 9) не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 

24, 26 Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність кваліфікацію молодших 

спеціалістів до вимог наказу МОЗ від 10.11.2022 № 2016 "Про подальше удосконалення 

системи післядипломної освіти та безперервного  професійного розвитку фахівців з 
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фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим (бакалаврським) 

рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з медсестринства", 

зареєстрованого в в Міністерстві юстиції України 10 січня 2023 року за № 39/39095);  

- у пунктах 8 та 9 графа 7 рекомендовано зазначити повні реквізити документів про 

присвоєння (підтвердження) кваліфікаційної категорії (відсутня назва установи, що видала 

документ). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову 

у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 19.03.2024 № 1046/0/63-24 

16. КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО  "ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ МІСЬКИЙ 

ПЕРИНАТАЛЬНИЙ ЦЕНТР"ХМЕЛЬНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Місцезнаходження: Хмельницька обл., м.Хмельницький, вул. Пулюя Івана, буд. 6 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наказом МОЗ від 19.08.2019 № 1830 "Про ліцензування медичної практики" затверджено 

рішення про видачу КП "Хмельницький міський перинатальний центр" Хмельницької 

міської ради ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики. Згідно 

з пп.10 п.13 Ліцензійних умов, ліцензіат зобов’язаний повідомляти орган ліцензування про 

всі зміни даних, які були зазначені в документах, що додавалися до заяви про отримання 

ліцензії, у місячний термін з дня настання таких змін. До Повідомлення необхідно додати 

Відомості, за формою згідно з додатком 2 до Ліцензійних умов, та надіслати до органу 

ліцензування у будь-який зручний для ліцензіата спосіб (нарочно, поштовим відправленням 

або в електронному вигляді). З детальними роз’ясненнями щодо порядку подачі 

повідомлень, на виконання вимог законодавства у сфері ліцензування господарської 

діяльності, можна ознайомитись на офіційному вебсайті МОЗ України в розділі 

«Ліцензування».  

Заява від 19.03.2024 № 1048/0/63-24 

17. ФОП Гецко Сергій Сергійович 

Місцезнаходження: Закарпатська обл., м.Ужгород, вул. Солов'їна, буд. 53 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- графа 5 пункту 7 Відомостей містить неповні реквізити документів про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа про повірку вид документа, дату та 

ким видано). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 
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відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 19.03.2024 № 1050/0/63-24 

18. ФОП Покачалов Павло Миколайович 

Місцезнаходження: Івано-Франківська обл., Івано-Франківський р-н, м. Івано-

Франківськ, вул. Стуса Василя, буд. 30в, кв. 36 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наказом МОЗ від 19.03.2024 № 466 "Про ліцензування медичної практики" затверджено 

рішення про видачу ФОП Покачалову Павлу Миколайовичу ліцензії на провадження 

господарської діяльності з медичної практики.  

Заява від 19.03.2024 № 1051/0/63-24 

19. ФОП Сорокіна Марія Максимівна 

Місцезнаходження: Київська обл., Бучанський р-н, с. Святопетрівське, б.Л. Українки, 

буд. 14 А, кв. 51 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації у пункті 6 Відомостей (позиція 4) щодо спеціальностей, 

що вказує на хірургічні втручання (хірургічні втручання ліцензіат повинен здійснювати на 

матеріально-технічній базі закладів охорони здоров’я, які надають відповідний вид 

медичної допомоги: в операційних блоках, які повинні бути ізольовані від усіх груп 

приміщень закладу охорони здоров’я і мати доступне сполучення з приміщеннями 

відділень анестезіології та реанімації, палатними відділеннями хірургічного профілю, 

приймальним відділенням; у закладах охорони здоров’я, що надають спеціалізовану 

медичну допомогу та забезпечені відповідним матеріально-технічним оснащенням). Після 

усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, 

здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 19.03.2024 № 1053/0/63-24 

20. ФОП Пірчак Альберт Ілліч 

Місцезнаходження: Закарпатська обл., м.Мукачево, вул. Грушевського, буд. 12, 

корпус 2 

Ідентифікаційний код:  
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Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 10 Відомотсей рекомендовано вказати відомості про стаж роботи здобувача 

ліцензії відповідно до запису в трудовій книжці за останні п’ять років (зазначена інша 

особа). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у 

видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 19.03.2024 № 1054/0/63-24 

21. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ДОКТОР 

ДІАГНОСТИК" 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Машинобудівна, буд. 13, кв. 69 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- в заяві про отримання ліцензії зазначена неповна інформація (рекомендовано вказити 

прізвище, ім’я, по батькові керівника юридичної особи);  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометрів);   

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання та виробів 

медичного призначення, відповідно до вимог наказу МОЗ від 31.10.2011 № 737 "Про 

затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами призначення патолого-

анатомічного центру");  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням пункту 20 Ліцензійних умов та ДБН В.2.2-

10:2022 "Заклади охорони здоров'я. Основні положення", затверджених наказом 

Міністерства розвитку громад та територій України від 26.12.2022 № 278 (рекомендовано 

узгодити склад приміщень);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з п.6 Відомостей та Переліком категорій законодавчо регульованих 

засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374). Після усунення причин, що 
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стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії 

може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 19.03.2024 № 1064/0/63-24 

22. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ “СІМЕЙНИЙ 

МЕДИЧНИЙ ЦЕНТР “АКОРН” 

Місцезнаходження: Житомирська обл., вул. Острозьких князів, буд. 61 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці за спеціальністю "загальна практика - сімейна 

медицина" рекомендовано привести у відповідність до основних професійних завдань та 

обов'язків, визначених Довідником кваліфікаційних характеристик професій працівників. 

Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117);  

- відповідно до інформації, зазначеної у пункті 8 та 10 Відомостей наявне порушення вимог 

пункту 28 Ліцензійних умов (кваліфікація керівника ЗОЗ (директора) не відповідає вимогам 

наказу МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного 

розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 

293/33264 та Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 

"Охорона здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117);  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометрів);   

- пункт 7  Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають 

в експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374 та 

виключити ті, що не повіряються);  

- наявна неузгодженість інформації між пунктами 6-7 Відомостей щодо виробника, моделі 

засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та підлягають метрологічній 

повірці;  

- у заяві про отримання ліцензії рекомендовано вказати повну адресу реєстрації та адресу 

провадження медичної практики (область). Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 
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Заява від 19.03.2024 № 1065/0/63-24 

23. БЛАГОДІЙНА ОРГАНІЗАЦІЯ "СВІТЛО НАДІЇ" 

Місцезнаходження: Полтавська обл., м.Полтава, пров.Шеметів Братів, буд. 17А 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- в заяві про отримання ліцензії зазначена неповна інформація (рекомендовано вказити 

прізвище, ім’я, по батькові керівника юридичної особи);  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 351-2 Основ 

законодавства України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога, первинна 

медична допомога окремо за кожною спеціальністю));       

-  у пунктах 3, 4 Відомостей рекомендовано вказати інформацію про створений заклад 

охорони здоров'я (медичний центр);   

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374). 

Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі 

ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її 

отримання. 

Заява від 19.03.2024 № 1066/0/63-24 

24. ФОП Мазур Юлія Володимирівна 

Місцезнаходження: Житомирська обл., м.Житомир, пров. Сінний 2, буд. 12А 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 6 позиція 1 Відомостей складений з порушенням пункту 22 Ліцензійних умов 

(наявне обладнання/оснащення, що не відповідає об’єму надання медичної допомоги за 

спеціальністю «хірургічна стоматологія» відповідно до вимог Довідника кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого та 

впровадженого в дію наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117 (зі змінами), проводити 

дентальну імплантацію може лікар-стоматолог-хірург I та ІІ кваліфікаційної категорії);  
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- наявна неузгодженість інформації щодо обладнання/оснащення, зазначеного у пункті 6 

Відомостей (позиція 1) та задекларовних спеціальностей. Після усунення причин, що стали 

підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може 

повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 19.03.2024 № 1072/0/63-24 

25. ВІЙСЬКОВА ЧАСТИНА 2196 

Місцезнаходження:  

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- виявлена розбіжність найменування юридичної особи між заявою про отримання ліцензії,  

описом документів, Відомостями та інформацією, що наявна в Єдиному державному 

реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;  

- Відомості оформлені із порушенням форми Додатка 2 та пункту 6 Ліцензійних умов 

(Відомості не прошиті);  

- в графі 4 пункту 6 Відомостей зазначена неповна інформація відповідно до форми 

Відомостей (рекомендовано вказати медичні вироби та вироби медичного призначення із 

зазначенням повного найменування виробника, моделі, що дає можливість їх 

ідентифікувати);     

- пункт 6 позиція 3 Відомостей (кабінет лікаря-стоматолога)  складений з порушенням 

вимог підпункту 25 пункту13 Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити дотримання 

вимог стерилізації інструментарію відповідно до розділу V. Санітарно-гігієнічні вимоги до 

приміщень та устаткування наказу МОЗ від 11.08.2014 № 552 "Про затвердження 

Державних санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та 

стерилізація медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 03.09.2014 за № 1067/25844 (зазначити стерилізаційну);  

- пункт 8 позиція 3 Відомостей складений з порушенням пункту 25 Ліцензійних умов 

(кваліфікація лікаря не відповідає вимогам наказу МОЗ від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання 

безперервного професійного розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві юстиції 

України 25.03.2019 року за № 293/33264  та  Довідника кваліфікаційних характеристик 

професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України 

від 29.03.2002 №117). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення 

про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 19.03.2024 № 1080/0/63-24 

26. ФОП Муравйова Яна Юріївна 

Місцезнаходження: Кіровоградська обл., Олександрійський р-н,  

смт Олександрійське, вул. Калинова, буд. 5, кв. 7 
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Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості ФОП між пунктом 6, 8 та пунктом 10 

Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 19.03.2024 № 1082/0/63-24 

27. ФОП Мойса Костянтин Олексійович 

Місцезнаходження: м.Київ, просп. Григоренка Петра, буд. 13, кв. 71 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- за результатом розгляду заяви про отримання ліцензії від 19.03.2024 № 1038/0/66-24  та 

доданих до неї Відомостей, встановлена відповідність здобувача ліцензії вимогам 

Ліцензійних умов.  

Заява від 20.03.2024 № 1084/0/63-24 

28. ФОП Смикалла Зигмунт Юзеф 

Місцезнаходження: Львівська обл., м.Львів, вул. Шевченка Т., буд. 21, кв. 162 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням пункту 14 Ліцензійних умов (хірургічні 

втручання ліцензіат повинен здійснювати на матеріально-технічній базі закладів охорони 

здоров’я, які надають відповідний вид медичної допомоги: в операційних блоках, які 

повинні бути ізольовані від усіх груп приміщень закладу охорони здоров’я і мати доступне 

сполучення з приміщеннями відділень анестезіології та реанімації, палатними відділеннями 

хірургічного профілю, приймальним відділенням; у закладах охорони здоров’я, що надають 

спеціалізовану медичну допомогу та забезпечені відповідним матеріально-технічним 

оснащенням);  

- у графі 6 пункту 8 Відомостей зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати  

сертифікат лікаря-спеціаліста відповідно до кваліфікаційної категорії). Після усунення 
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причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 20.03.2024 № 1085/0/63-24 

29. ФОП Савенецька Оксана Володимирівна 

Місцезнаходження: Вінницька обл., Гайсинський р-н, м. Ладижин, вул. Ентузіастів, 

буд. 6, кв. 13 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 36 Ліцензійних умов 

(зазначене обладнання, що не відноситься до спеціальності задекларованої у пункті 1 

Відомостей); - пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 36 Ліцензійних 

умов (рекомендовано привести у відповідність до вимог  пункту 8.3. наказу МОЗ України 

від 04.06.2007 № 294 "Гігієнічні вимоги до влаштування та експлуатації рентгенівських 

кабінетів і проведення рентгенологічних процедур" зареєстрованого у Міністерстві юстиції 

України 07.11.2007 за №1256/14523, крім того зазначити засоби захисту);  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометра);       

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з п.6 Відомостей та Переліком категорій законодавчо регульованих 

засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374);  - пункт 6 Відомостей 

складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту13 Ліцензійних умов (рекомендовано 

забезпечити дотримання вимог стерилізації інструментарію відповідно до розділу V. 

Санітарно-гігієнічні вимоги до приміщень та устаткування наказу МОЗ від 11.08.2014 № 

552 "Про затвердження Державних санітарних норм та правил "Дезінфекція, 

передстерилізаційне очищення та стерилізація медичних виробів в закладах охорони 

здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 03.09.2014 за № 1067/25844 

(зазначити стерилізаційну, оскільки наявний інструментарій, що повинен стерилізуватись);      

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості ФОП між пунктом 6, 8 та пунктом 10 

Відомостей. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 20.03.2024 № 1086/0/63-24 
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30. ФОП Личкатий Сергій Володимирович 

Місцезнаходження: Кіровоградська обл., Олександрійський р-н, м. Світловодськ, 

вул.Павлова, буд. 5Б 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наявна неузгодженість інформації між графами 3. 5 пункту 7 Відомостей щодо дати 

останньої повірки та реквізитів документа про метрологічну повірку засобі вимірювальної 

техніки, що перебувають в експлуатації. Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 20.03.2024 № 1087/0/63-24 

31. ФОП Гавілей Володимир Олегович 

Місцезнаходження: Донецька обл., Покровський р-н, с. Орлівка, вул. Далека, буд. 72А 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наказом МОЗ від 31.01.2019 № 233 "Про ліцензування медичної практики" затверджено 

рішення про видачу ФОП Гавілею Володимиру Олеговичу ліцензії на провадження 

господарської діяльності з медичної практики. Згідно з пп.10 п.13 Ліцензійних умов, 

ліцензіат зобов’язаний повідомляти орган ліцензування про всі зміни даних, які були 

зазначені в документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, у місячний термін 

з дня настання таких змін. До Повідомлення необхідно додати Відомості, за формою згідно 

з додатком 2 до Ліцензійних умов, та надіслати до органу ліцензування у будь-який зручний 

для ліцензіата спосіб (нарочно, поштовим відправленням або в електронному вигляді). З 

детальними роз’ясненнями щодо порядку подачі повідомлень, на виконання вимог 

законодавства у сфері ліцензування господарської діяльності, можна ознайомитись на 

офіційному вебсайті МОЗ України в розділі «Ліцензування».  

Заява від 20.03.2024 № 1088/0/63-24 

32. ФОП Вітряк Антон Олексійович 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Драгоманова, буд. 2а, кв. 323 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  
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- у графі 6 пункту 8 Відомостей зазначена недостовірна інформація щодо сертифіката 

лікаря-спеціаліста. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 20.03.2024 № 1089/0/63-24 

33. ФОП Керницький Дмитро Юрійович 

Місцезнаходження: Львівська обл., м.Львів, вул. Вол. Великого, буд. 36, кв. 65 

Паспортні дані:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 2 частини третьої статті 11 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- документи подані з порушення вимог пункту 2 частини третьої статті 11 Закону України 

"Про ліцензування видів господарської діяльності" (відсутня копія паспорта здобувача 

ліцензії із відміткою контролюючого органу про повідомлення про відмову через свої 

релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника 

податків). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову 

у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 20.03.2024 № 1093/0/63-24 

34. КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "МІСЬКАВТОТРАНС" 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Місцезнаходження: Тернопільська обл., м.Тернопіль, вул. Тролейбусна, буд. 9 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

-  пункти 3, 4 Відомостей складені з порушенням вимог пункту 18 Ліцензійних умов 

(рекомендовано створити медичний кабінет для здійснення передрейсових та 

післярейсових оглядів водіїв);   

- у пункті 4 Відомостей рекомендовано вказати розпорядчий документ про утворення 

медичного кабінету;  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);     

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 
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16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометрів після 

дооснащення кабінетів аптечками);   

- пункт 6 Відомостей  складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного 

обладнання/оснащення відповідно до вимог наказу МОЗ та МВС України від 31.01.2013 

№65/80 "Про затвердження Положення про медичний огляд кандидатів у водії та водіїв 

транспортних засобів");  

- графа 5 пункту 6 Відомостей містить неповні реквізити документів про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати вид документа, номер, дату та ким видано);   

- у пункті 9 Відомостей задекларована інформація проспеціаліста, спеціальність якого 

відсутня у пункті 1 Відомостей;  

- графі 6 пункту 9 рекомендовано вказати інформацію щодо свідоцтва про проходження 

підвищення кваліфікації. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 20.03.2024 № 1098/0/63-24 

35. ФОП Осинська Ганна Євгеніївна 

Місцезнаходження: Черкаська обл., м.Черкаси, провул. Старий, буд. 12 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- рекомендовано зазначати наявність кабінету лікаря за спеціальністю, що задекларована у 

пункті 1 Відомостей;  

- пункт 9 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних умов (посаду 

(позиція 2) рекомендовано зазначати відповідно до вимог Довідника кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117). Після усунення причин, що стали підставою 

для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно 

подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 20.03.2024 № 1105/0/63-24 

36. ФОП Синьоока Юлія Вікторівна 

Місцезнаходження: Черкаська обл., м.Черкаси, вул. Кавказька, буд. 76-Б 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 
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здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- наказом МОЗ від 30.12.2020 № 3083 "Про ліцензування медичної практики" затверджено 

рішення про видачу ФОП Синьоокій Юлії Вікторівні ліцензії на провадження 

господарської діяльності з медичної практики. Згідно з пп.10 п.13 Ліцензійних умов, 

ліцензіат зобов’язаний повідомляти орган ліцензування про всі зміни даних, які були 

зазначені в документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, у місячний термін 

з дня настання таких змін. До Повідомлення необхідно додати Відомості, за формою згідно 

з додатком 2 до Ліцензійних умов, та надіслати до органу ліцензування у будь-який зручний 

для ліцензіата спосіб (нарочно, поштовим відправленням або в електронному вигляді). З 

детальними роз’ясненнями щодо порядку подачі повідомлень, на виконання вимог 

законодавства у сфері ліцензування господарської діяльності, можна ознайомитись на 

офіційному вебсайті МОЗ України в розділі «Ліцензування».  

Заява від 21.03.2024 № 1110/0/63-24 

37. ДЕРЖАВНА УСТАНОВА "НАЦІОНАЛЬНИЙ НАУКОВИЙ ЦЕНТР 

РАДІАЦІЙНОЇ МЕДИЦИНИ, ГЕМАТОЛОГІЇ ТА ОНКОЛОГІЇ 

НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ МЕДИЧНИХ НАУК УКРАЇНИ" 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Іллєнка Юрія, буд. 53 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- в заяві про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної 

практики невірно зазначений код ЄДРПОУ;  

- пункт 1 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов  

(рекомендовано зазначити спеціальності відповідно до номенклатури, затвердженої 

наказом МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного професійного 

розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 року за № 

293/33264);  

- у пункті 1 Відомостей перелік фахівців з реабілітації рекомендовано привести у 

відповідність до вимог статті 10 Закону України " Про реабілітацію у сфері охорони 

здоров’я";  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога) та відповідно до змісту 

Закону України «Про реабілітацію у сфері охорони здоров’я» (реабілітаційна допомога) та 

зазначити по кожній заявленій спеціальності окремо;   

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці, рекомендовано та привести у відповідність 

до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником кваліфікаційних 
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характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117, та зазначити по кожній заявленій спеціальності 

окремо);  

- пункт 4 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 12 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначити вид  закладу охорони здоров'я відповідно до Переліку закладів 

охорони здоров'я, затвердженого наказом МОЗ від 29.10.2002 № 385 "Про затвердження 

переліків закладів охорони здоров’я, лікарських посад, посад фармацевтів, посад фахівців 

з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у галузі охорони здоров’я, посад фахівців 

у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з вищою немедичною освітою у закладах 

охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою немедичною освітою, залучених до 

надання реабілітаційної допомоги у складі мультидисциплінарних реабілітаційних команд 

в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12 листопада 

2002 р. за № 893/7181);  

- у пункті 4 Відомостей не зазначена структура закладу охорони здоров'я; - у пунктах 4 та 6 

Відомостей відсутній адміністративний підрозділ;  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) відповідно до вимог наказу МОЗ від 31.10.2011 № 739 "Про затвердження 

табелів оснащення медичною технікою та виробами медичного призначення структурних 

підрозділів консультативно-діагностичного центру"; наказу МОЗ від 31.10. 2011 № 735 

"Про затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами медичного 

призначення структурних підрозділів лікарні інтенсивного лікування"; наказу МОЗ від 

31.10.2011 № 738 "Про затвердження табелів оснащення медичною технікою та виробами 

медичного призначення структурних підрозділів багатопрофільної дитячої лікарні 

інтенсивного лікування"; наказу МОЗ від 24.01.2008 № 26 "Про затвердження державних 

санітарних норм і правил "Організація роботи лабораторій при дослідженні матеріалу, що 

містить біологічні патогенні агенти I-IV груп патогенності молекулярно-генетичними 

методами", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 7 лютого 2008 р. за N 88/14779; 

наказу МОЗ від 31.05.2023  № 995 "Про затвердження Примірного табелю матеріально-

технічного оснащення стаціонарних реабілітаційних відділень, підрозділів закладів 

охорони здоров'я, які надають реабілітаційну допомогу дорослим у післягострому 

реабілітаційному періоді" );  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);    

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометрів після 

дооснащення кабінету аптечками);  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 Ліцензійних 

умов (відповідно до наказу МОЗ від 11.08.2014  № 552 "Про затвердження Державних 
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санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та стерилізація 

медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 03.09.2014 за № 1067/25844 не допускається проведення стерилізації медичних 

виробів у кабінетах, де надається медична допомога пацієнтам, або в інших приміщеннях, 

де відсутні умови для дотримання санітарно-гігієнічних вимог та протиепідемічного 

режиму, необхідних для процесу стерилізації);  

- графа 5 пункту 7 Відомостей містить неповні реквізити документів про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа про повірку, вказати вид документа, 

дату та ким видано документ);  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних умов (посади 

рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 28.10.2002 № 385 

"Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських посад, посад 

фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у галузі 

охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за №892/7180);  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 25 Ліцензійних умов 

(рекомендовано зазначені спеціальності та кваліфікацію лікарів привести у відповідність 

до вимог наказу МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного 

професійного розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 

року за № 293/33264 та Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. 

Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого наказом МОЗ України від 29.03.2002 №117);  

- пункт 8 Відомостей розділу "Кадрові вимоги" складений з порушенням пункту 32 

Ліцензійних умов (заклад охорони здоров'я не забезпечений фахівцями, заявленими у 

пунктах 1, 2 Відомостей. Рекомендовано забезпечити наявність щонайменше одного 

медичного працівника, зокрема з числа працюючих за сумісництвом, за заявленими в 

пункті 1 Відомостей спеціальностями);   

- інформація про фахівців з реабілітації зазначається виключно у пункті 9 Відомостей;  

- пункт 9 Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність посади та кваліфікацію 

молодших спеціалістів до вимог наказу МОЗ від МОЗ від 10.11.2022 № 2016 "Про подальше 

удосконалення системи післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку 

фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 

(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з 

медсестринства", зареєстрованого  у Міністерстві юстиції України 10.01.2023 за № 

39/39095) та Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 

"Охорона здоров'я", затвердженого та впровадженого в дію наказом МОЗ України від 

29.03.2002 №117 (зі змінами));     

- графа 5 пункту 9 Відомостей містить неповні реквізити документів про освіту 

(рекомендовано вказати вид документа, спеціальність, серію, номер, дату та ким видано 

документ). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову 
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у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про 

її отримання. 

Заява від 21.03.2024 № 1114/0/63-24 

38. ФОП Квак Артем Олександрович 

Місцезнаходження: Запорізька обл., м.Запоріжжя, вул. Дніпровські пороги, буд. 15,  

кв. 14 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у графі 2 пункту 6 Відомостей рекомендовано вказати режим роботи  за задекларованими 

спеціальностями в усіх заявлених кабінетах;  

- графа 3 пункту 6 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(рекомендовано додати спеціальність "рентгенологія" (позиція 1));  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (задекларовано медичне обладнання, яке не підлягає періодичній повірці відповідно 

до Переліку категорій законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що 

підлягають періодичній повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 

04.06.2015 №374 (позиції 5, 6, 7, 8));  

- наявна неузгодженість інформації щодо зайнятості ФОП між пунктом 8 та пунктом 10 

Відомостей; - відповідно до інформації, зазначеної у пунктах 8, 10 Відомостей, виявлено 

порушення вимог пункту 29 Ліцензійних умов (лікарі, які не працюють більше трьох років 

за конкретною лікарською спеціальністю (ортопедична стоматологія, стоматологія), 

допускаються до провадження медичної практики за цією спеціальністю після 

проходження стажування згідно з порядком, встановленим МОЗ України). Після усунення 

причин, що стали підставою для прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач 

ліцензії може повторно подати до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 21.03.2024 № 1116/0/63-24 

39. ФОП Квашук Марина Миколаївна 

Місцезнаходження: Київська обл., м.Біла Церква, вул. Шевченка, буд. 99, кв. 35 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у графі 4 Заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики для ФОП зазначається виключно ідентифікаційний код;  
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- Відомості складені з порушенням пункту 6 Ліцензійних умов (Відомості не прошиті, не 

пронумеровані);  

- пункт 1, 2, графа 3 пункту 6 Відомостей складені з порушенням вимог пункту 9 

Ліцензійних умов  (рекомендовано зазначити спеціальності відповідно до номенклатури, 

затвердженої наказом МОЗ України від 23.11.2007 №742 "Про атестацію молодших 

спеціалістів з медичною освітою" зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 

12.12.2007 за № 1368/14635);        

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога) та відповідно до змісту 

Закону України «Про реабілітацію у сфері охорони здоров’я» (реабілітаційна допомога);   

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці, рекомендовано та привести у відповідність 

до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117);   

- пункт 3 Відомостей оформлений з порушенням підпункту 1 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано вказати прізвище, власне ім'я, по батькові  ФОП та всі спеціальності, за 

якими ФОП має намір провадити медпрактику; назва "школа реабілітації" не зазначається);     

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) за спеціальностями "фізична та реабілітаційна медицина", "фізична терапія" 

відповідно до вимог наказу  МОЗ від 31.05.2023  № 995 "Про затвердження Примірного 

табелю матеріально-технічного оснащення стаціонарних реабілітаційних відділень, 

підрозділів закладів охорони здоров'я, які надають реабілітаційну допомогу дорослим у 

післягострому реабілітаційному періоді" );  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);    

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометрів після 

дооснащення кабінету аптечками);  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 6 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374, після 

дооснащення кабінетів);  
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- в графі 5 пункту 6 Відомостей рекомендовано зазначити повне найменування оснащення 

(медичних виробів та виробів медичного призначення), повне найменування виробника, 

моделі;  

- пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних умов (посади 

рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 28.10.2002 № 385 

"Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських посад, посад 

фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у галузі 

охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за №892/7180);  

- пункт 8 Відомостей розділу "Кадрові вимоги" складений з порушенням пункту 32 

Ліцензійних умов (заклад охорони здоров'я не забезпечений фахівцями, заявленими у 

пунктах 1, 2 Відомостей. Рекомендовано забезпечити наявність щонайменше одного 

медичного працівника, зокрема з числа працюючих за сумісництвом, за заявленою в пункті 

1 Відомостей спеціальністю "фізична та реабілітаційна медицина");   

- інформація про фахівців з реабілітації та молодших спеціалістів з медичною освітою 

зазначається виключно у пункті 9 Відомостей;  

- пункт 9 Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність посади та кваліфікацію 

молодших спеціалістів до вимог наказу МОЗ від МОЗ від 10.11.2022 № 2016 "Про подальше 

удосконалення системи післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку 

фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 

(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з 

медсестринства", зареєстрованого  у Міністерстві юстиції України 10.01.2023 за № 

39/39095) та Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 

"Охорона здоров'я", затвердженого та впровадженого в дію наказом МОЗ України від 

29.03.2002 №117 (зі змінами));    

 - графа 5 пункту 9 Відомостей містить неповні реквізити документів про освіту 

(рекомендовано вказати вид документа, спеціальність, серію, номер, дату та ким видано 

документ);  

- у пункті 10 Відомостей відсутня інформація про ФОП відповідно до запису в трудовій 

книжці за останні п'ять років. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 21.03.2024 № 1117/0/63-24 

40. ФОП Ямковий Павло Володимирович 

Місцезнаходження: Київська обл., Білоцерківський р-н, м. Біла Церква,  

б. Олександрійський, буд. 133, кв. 55 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 
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господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у графі 4 Заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з 

медичної практики для ФОП зазначається виключно ідентифікаційний код;  

- Відомості складені з порушенням пункту 6 Ліцензійних умов (Відомості не прошиті, не 

пронумеровані);  

- пункт 1, 2, графа 3 пункту 6 Відомостей складені з порушенням вимог пункту 9 

Ліцензійних умов  (рекомендовано зазначити спеціальності відповідно до номенклатури, 

затвердженої наказом МОЗ України від 23.11.2007 №742 "Про атестацію молодших 

спеціалістів з медичною освітою" зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 

12.12.2007 за № 1368/14635);        

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов (вид 

медичної допомоги необхідно визначити виходячи зі змісту статті 352 Основ законодавства 

України про охорону здоров’я (спеціалізована медична допомога) та відповідно до змісту 

Закону України «Про реабілітацію у сфері охорони здоров’я» (реабілітаційна допомога);   

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці, рекомендовано та привести у відповідність 

до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117);   

- пункт 3 Відомостей оформлений з порушенням підпункту 1 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано вказати прізвище, власне ім'я, по батькові  ФОП та всі спеціальності, за 

якими ФОП має намір провадити медпрактику; назва "школа реабілітації" не зазначається);     

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність медичного обладнання 

(оснащення) за спеціальностями "фізична та реабілітаційна медицина", "фізична терапія" 

відповідно до вимог наказу  МОЗ від 31.05.2023  № 995 "Про затвердження Примірного 

табелю матеріально-технічного оснащення стаціонарних реабілітаційних відділень, 

підрозділів закладів охорони здоров'я, які надають реабілітаційну допомогу дорослим у 

післягострому реабілітаційному періоді" );  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням підпункту 20 пункту 13 Ліцензійних умов 

(необхідно забезпечити наявність, доступність та укомплектованість аптечок для надання 

невідкладної медичної допомоги);    

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням підпункту 23 пункту 13 Ліцензійних умов 

(рекомендовано дотримуватися правил зберігання та здійснення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах, що визначені наказом МОЗ від 

16.12.2003 № 584 "Про затвердження Правил зберігання та проведення контролю якості 

лікарських засобів у лікувально-профілактичних закладах", зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 03.03.2004 за № 275/8874 (забезпечити наявність гігрометрів після 

дооснащення кабінету аптечками);  
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- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 6 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374, після 

дооснащення кабінетів);  

- в графі 5 пункту 6 Відомостей рекомендовано зазначити повне найменування оснащення 

(медичних виробів та виробів медичного призначення), повне найменування виробника, 

моделі; - пункт 8 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 32 Ліцензійних умов 

(посади рекомендовано зазначати відповідно до вимог наказу МОЗ України від 28.10.2002 

№ 385 "Про затвердження переліків закладів охорони здоров’я, лікарських посад, посад 

фармацевтів, посад фахівців з фармацевтичною освітою, посад професіоналів у галузі 

охорони здоров’я, посад фахівців у галузі охорони здоров’я, посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою у закладах охорони здоров’я та посад професіоналів з вищою 

немедичною освітою, залучених до надання реабілітаційної допомоги у складі 

мультидисциплінарних реабілітаційних команд в закладах охорони здоров’я", 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 12.11.2002 за №892/7180);  

- пункт 8 Відомостей розділу "Кадрові вимоги" складений з порушенням пункту 32 

Ліцензійних умов (заклад охорони здоров'я не забезпечений фахівцями, заявленими у 

пунктах 1, 2 Відомостей. Рекомендовано забезпечити наявність щонайменше одного 

медичного працівника, зокрема з числа працюючих за сумісництвом, за заявленою в пункті 

1 Відомостей спеціальністю "фізична та реабілітаційна медицина");   

- інформація про фахівців з реабілітації та молодших спеціалістів з медичною освітою 

зазначається виключно у пункті 9 Відомостей;  

- пункт 9 Відомостей не узгоджується з вимогами, встановленими пунктами 24, 26 

Ліцензійних умов (рекомендовано привести у відповідність посади та кваліфікацію 

молодших спеціалістів до вимог наказу МОЗ від МОЗ від 10.11.2022 № 2016 "Про подальше 

удосконалення системи післядипломної освіти та безперервного професійного розвитку 

фахівців з фаховою передвищою, початковим рівнем (короткий цикл) та першим 

(бакалаврським) рівнем вищої медичної і фармацевтичної освіти та магістрів з 

медсестринства", зареєстрованого  у Міністерстві юстиції України 10.01.2023 за № 

39/39095) та Довідника кваліфікаційних характеристик професій працівників. Випуск 78 

"Охорона здоров'я", затвердженого та впровадженого в дію наказом МОЗ України від 

29.03.2002 №117 (зі змінами));     

- графа 5 пункту 9 Відомостей містить неповні реквізити документів про освіту 

(рекомендовано вказати вид документа, спеціальність, серію, номер, дату та ким видано 

документ);  

- у пункті 10 Відомостей відсутня інформація про ФОП відповідно до запису в трудовій 

книжці за останні п'ять років. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 21.03.2024 № 1118/0/63-24 
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41. ФОП Танська Наталія Ярославівна 

Місцезнаходження: Волинська обл., Луцький р-н, м. Луцьк, вул. Прилуцька, буд. 10 А 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 7 Відомостей наявна неузгодженість інформації між графою 3 та графою 5 щодо 

дати останньої повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та 

підлягають повірці. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 22.03.2024 № 1124/0/63-24 

42. ФОП Максимович Руслана Ярославівна 

Місцезнаходження: Львівська обл., м.Львів, вул. Головацького, буд. 23, корпус В,  

кв. 32 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- у пункті 7 Відомостей наявна неузгодженість інформації між графою 3 та графою 5 щодо 

дати останньої повірки засобів вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та 

підлягають повірці. Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 22.03.2024 № 1125/0/63-24 

43. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ПЕРША 

ПРИВАТНА ХІРУРГІЯ" 

Місцезнаходження: Житомирська обл., м.Житомир, вул. Велика Бердичівська, буд. 47 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- в заяві про отримання ліцензії зазначена неповна інформація (рекомендовано вказати 

прізвище, ім’я, по батькові керівника юридичної особи);  
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- у пункті 4 Відомостей відсутня інформація щодо створення медичного центру 

(рекомендовано зазначити розпорядчий документ про створення медичного центру (наказ 

та положення про нього));    

- пункти 1, 2, графа 3 пункту 6 Відомостей складені з порушенням вимог пункту 9 

Ліцензійних умов  (рекомендовано зазначити спеціальності відповідно до номенклатури, 

затвердженої наказом МОЗ України від 22.02.2019 № 446 "Деякі питання безперервного 

професійного розвитку лікарів", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25.03.2019 

року за № 293/33264);  

- наявна неузгодженість між пунктами 4, 6 (позиція 1) та пунктом 9 (позиція 1) щодо назви 

кабінету та наявної посади фахівця;  

- пункт 2 Відомостей складений з порушенням вимог пункту 11 Ліцензійних умов (методи, 

що застосовуватимуться у медичній практиці, рекомендовано та привести у відповідність 

до основних професійних завдань та обов'язків, визначених Довідником кваліфікаційних 

характеристик професій працівників. Випуск 78 "Охорона здоров'я", затвердженого 

наказом МОЗ України від 29.03.2002 № 117);  

- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 5 пункту 13 та пункту 22 

Ліцензійних умов (рекомендовано забезпечити наявність приміщення та медичного 

обладнання (оснащення) за спеціальністю відповідно до вимог наказу МОЗ від 26.12.2018 

№148 "Про затвердження Примірного табеля матеріально-технічного оснащення закладів 

охорони здоров'я та фізичних осіб - підприємців, які надають первинну медичну допомогу" 

(зі змінами));   

- графа 3 пункту 6 (позиція 12) наявна неузгодженість інформації між заявленими 

спеціальностями та методами, що застосовуватимуться у медичній практиці, що зазначені  

у пункті 2, крім того, наявна неузгодженість інформації щодо назви приміщення, наявного 

обладнання та заявлених спеціальностей (рекомендовано додати оснащення та фахівців за 

спеціальністю "анестезіологія");   

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити всі засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації, згідно з пунктом 6 Відомостей та Переліком категорій законодавчо 

регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній повірці, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 № 374 (в т.ч. після 

дооснащення кабінетів). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття 

рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу 

ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 22.03.2024 № 1128/0/63-24 

44. ФОП Сагалевич Андрій Ігорович 

Місцезнаходження: м.Київ, вул. Кониського Олександра, буд. 46/11, кв. 62 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  
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- пункт 6 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 25 пункту 13 Ліцензійних 

умов (відповідно до наказу МОЗ від 11.08.2014  № 552 "Про затвердження Державних 

санітарних норм та правил "Дезінфекція, передстерилізаційне очищення та стерилізація 

медичних виробів в закладах охорони здоров’я", зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 03.09.2014 за № 1067/25844 не допускається проведення стерилізації медичних 

виробів у кабінетах, де надається медична допомога пацієнтам, або в інших приміщеннях, 

де відсутні умови для дотримання санітарно-гігієнічних вимог та протиепідемічного 

режиму, необхідних для процесу стерилізації (обладнання, зазначене в стерилізаційній 

кімнаті вказує на те, що в зазначеному приміщенні надається медична допомога);  

- графа 3 пункту 6 Відомостей складена з порушенням вимог пункту 9 Ліцензійних умов 

(рекомендовано вказати спеціальність). Після усунення причин, що стали підставою для 

прийняття рішення про відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати 

до органу ліцензування заяву про її отримання. 

Заява від 22.03.2024 № 1137/0/63-24 

45. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "НАУКОВО-

МЕДИЧНИЙ ЦЕНТР "КОНСИЛІУМ" 

Місцезнаходження: Одеська обл., м.Одеса, Фонтанська дорога, буд. 33/1, приміщ. 1 Н 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- за результатом розгляду заяви про отримання ліцензії від 19.03.2024 № 1078/0/63-24 та 

доданих до неї Відомостей, встановлена відповідність здобувача ліцензії вимогам 

Ліцензійних умов.  

Заява від 22.03.2024 № 1139/0/63-24 

46. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "КАДОРО" 

Місцезнаходження: Закарпатська обл., Ужгородський р-н, м. Ужгород, 

пл.Хмельницького Б., буд. 21 А 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- виявлена неузгодженість інформації між пунктами 4 та 6 Відомстей (структуру закладу 

охорони здоров’я рекомендовано узгодити з переліком наявних приміщень); - у пункті 6 

Відомостей (позиція 3) зазначена неповна інформація (рекомендовано зазначити режим 

роботи маніпуляційної);  

- рекомендовано розмежувати режим роботи, оскільки  особа обіймає дві посади, крім того 

працює за сумісництвом у декількох ЗОЗ;  
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- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374);   

- наявна неузгодженість інформації між пунктами 6-7 Відомостей щодо кількості засобів 

вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та підлягають метрологічній 

повірці;  

- графа 5 пункту 7 Відомостей містить неповні реквізити документів про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа про повірку вид документа, дату та 

ким видано). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 22.03.2024 № 1139/0/63-24 

47. ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "КАДОРО 

ПЛЮС" 

Місцезнаходження: Закарпатська обл., Ужгородський р-н, м. Ужгород, 

пл.Хмельницького Б., буд. 21 А 

Ідентифікаційний код:  

Відмовити у видачі ліцензії на провадження господарської діяльності з медичної практики 

на підставі пункту 1 частини третьої статті 13 Закону України «Про ліцензування видів 

господарської діяльності». Згідно з поданими документами встановлено невідповідність 

здобувача ліцензії Ліцензійним умовам провадження господарської діяльності з медичної 

практики, а саме:  

- виявлена розбіжність місцезнаходження юридичної особи між заявою про отримання 

ліцензії та інформацією, що наявна в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, 

фізичних осіб-підприємців та громадських формувань;  

- виявлена неузгодженість інформації між пунктами 4 та 6 Відомстей (структуру закладу 

охорони здоров’я рекомендовано узгодити з переліком наявних приміщень); - у пункті 6 

Відомостей (позиція 3) рекомендовано зазначити режим роботи маніпуляційної;  

- рекомендовано розмежувати режим роботи, оскільки  особа обіймає дві посади, крім того 

працює за сумісництвом у декількох ЗОЗ;  

- пункт 7 Відомостей складений з порушенням вимог підпункту 7 пункту 13 Ліцензійних 

умов (рекомендовано зазначити тільки ті засоби вимірювальної техніки, що перебувають в 

експлуатації та підлягають періодичній повірці відповідно до Переліку категорій 

законодавчо регульованих засобів вимірювальної техніки, що підлягають періодичній 

повірці, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 04.06.2015 №374);   

- наявна неузгодженість інформації між пунктами 6-7 Відомостей щодо кількості засобів 

вимірювальної техніки, що перебувають в експлуатації та підлягають метрологічній 

повірці;  
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- графа 5 пункту 7 Відомостей містить неповні реквізити документів про метрологічну 

повірку (рекомендовано вказати реквізити документа про повірку вид документа, дату та 

ким видано). Після усунення причин, що стали підставою для прийняття рішення про 

відмову у видачі ліцензії, здобувач ліцензії може повторно подати до органу ліцензування 

заяву про її отримання. 

Заява від 22.03.2024 № 1141/0/63-24 

Всього 47 справ 
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